
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Zápis
z 38. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

konaného v pondělí 30. prosince 2013 od 19:30 hodin
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bělči

Přítomni: Stanislav Šmejkal, Jaroslav Čech, Marcel Fiala, Pavel Krejčí, Josef Mareš, Rudolf Šedivý
Omluveni: 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:33 a přivítal přítomné. Předsedající  
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné 
s návrhem programu v souladu s informací o konání zasedání, zveřejněnou na úřední desce a elektronické úřední desce od 
23. prosince do 30. prosince 2013. Předsedající určil ověřovateli zápisu z dnešního zasedání Pavla Krejčího a Marcela 
Fialu, zapisovatelem bude Stanislav Šmejkal.

Usnesením č. 133/2013
zastupitelstvo schvaluje program 38. zasedání Zastupitelstva obce Běleč:

  1. Smlouvy o dílo – dodatky
  2. Vyhlášení výběrových řízení
  3. Rozpočtové opatření 10/2013
  4. Rozpočtový výhled 2014 – 2016
  5. Rozpočet na rok 2014
  6. Veřejná vyhláška o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání
      a odstraňování komunálních odpadů
  7. Schválení dohod o provedení práce
  8. Pronájmy pozemků – aleje
  9. Pronájmy pozemků – záměr Obecní rybník
10. Vyúčtování dotací
11. Aktualizace Programu obnovy venkova
12. Žádost o dotaci z Programu obnovy venkova 2014
13. Různé, diskuse

Hlasování o předloženém návrhu programu: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

1. Smlouvy o dílo – dodatky

Starosta  dohodl  se  zhotovitelem zakázky „Rekonstrukce sociálního zařízení“,  společností  JPT Stavby s.r.o.  slevu na 
vícepracích/méněpracích ve výši 15.912,70 Kč, z toho vícepráce 27.518,10 a méněpráce ve výši 43.420,80 Kč.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 134/2013
zastupitelstvo schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o dílo č. OB/SOD/2013/005 – snížení ceny o 15.912,70 Kč.

Starosta dohodl se zhotovitelem zakázky „Vestavba klubovny – stavební část“, společností JPT Stavby s.r.o. zvýšení ceny 
na vícepracích/méněpracích ve výši 18.708 Kč, z toho vícepráce 36.975 Kč (stěrka, dlažba, navýšení plochy obkladů,  
PVC sokl, změna v lemování) a méněpráce ve výši 18.267 Kč (změna projektu – vynechání dveří, montáže ventilátorů).  
Termín dokončení zakázky se posunul na 17. ledna 2014.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 135/2013
zastupitelstvo schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o dílo č. OB/SOD/2013/007 – zvýšení ceny o 18.708 Kč.

Strana 1/6



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

2. Vyhlášení výběrových řízení

Starosta navrhl vyhlásit výběrová řízení na investiční akce v roce 2014:
- snížení nivelity komunikace – křižovatka mezi č.p. 37 a č.p. 38 v Bělči
- oprava jižní strany požární nádrže

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 136/2013
zastupitelstvo schvaluje vypsání výběrového řízení na snížení nivelity komunikace – mezi č.p. 37 a č.p. 38 v Bělči.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 137/2013
zastupitelstvo schvaluje vypsání výběrového řízení na opravu jižní strany požární nádrže.

3. Rozpočtové opatření 10/2013

V posledních dnech před vánoci se objevilo několik požadavků, které si vyžadují rozpočtové opatření. Protože podle  
nových pravidel nelze proplácet účty před schválením opatření, využil starosta zplnomocnění zastupitelstvem obce ze dne  
30.  září  2013,  číslo  usnesení  78/2013  a  schválil  rozpočtové  opatření  10/2013.  Rozpočtové  opatření  řeší  výhradně 
nezbytné přesuny v druhé polovině prosince. Byla navýšena částka za oplocení hřiště o 11 000 Kč (z rezervy rozpočtu), 
přesunuto 600 Kč z JSDHO na civilní připravenost a 10 000 převedeno z hotovostní zálohy na platbu DPH. Zakoupení 
software pro správu faktur a automatických export/import s bankou stálo 11 500 Kč, zbytek jsou drobné přesuny v rámci 
paragrafů.

Paragraf Položka Zvýšení výdajů celkem + 21 600,00 Kč
3419 5171 Tělovýchovná činnost Oprava a udržování – hřiště v Bělči + 11 000,00 Kč
5299 5139 Civilní připravenost Nákup materiálu + 600,00 Kč
6399 5362 Ostatní finanční operace Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu + 10 000,00 Kč

Paragraf Položka Snížení výdajů celkem - 21 600,00 Kč
6409 5901 Ostatní činnosti Rezerva rozpočtu - 11 000,00 Kč
5512 5139 Požární ochrana Nákup materiálu - 600,00 Kč
6171 5189 Místní správa Ostatní poskytované zálohy - 10 000,00 Kč

Paragraf Položka Změny ve výdajích v rámci paragrafů + 0,00 Kč
2212 5139 Místní komunikace Nákup materiálu - 1 600,00 Kč
2212 5169 Místní komunikace Nákup ostatních služeb + 1 600,00 Kč
2310 5169 Pitná voda Nákup ostatních služeb - 3 550,00 Kč
2310 5171 Pitná voda Opravy a udržování + 3 550,00 Kč
3419 5169 Tělovýchovná činnost Nákup ostatních služeb - 2 610,00 Kč
3419 5171 Tělovýchovná činnost Oprava a udržování – hřiště v Bělči + 5 610,00 Kč
3419 5175 Tělovýchovná činnost Pohoštění - 3 000,00 Kč
3745 5156 Péče o vzhled obcí Pohonné hmoty - 800,00 Kč
3745 5169 Péče o vzhled obcí Nákup ostatních služeb + 800,00 Kč
6171 5139 Místní správa Nákup materiálu + 100,00 Kč
6171 5161 Místní správa Služby pošt - 100,00 Kč
6171 5172 Místní správa Nehmotný majetek + 11 500,00 Kč
6171 6121 Místní správa Budovy, stavby - 11 500,00 Kč

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 138/2013
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č.  10/2013 – zvýšení i  snížení  ve výdajích o 21 600 Kč, změny ve 
výdajích v rámci paragrafů v částce 23 160 Kč.

Strana 2/6



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

4. Rozpočtový výhled 2014 – 2016

Zastupitelstvo připravilo rozpočtový výhled na léta 2014 – 2016. Kromě standardního rozpočtu s běžnými příjmy 4 mil.  
Kč a výdaji 2,5 mil. Kč počítá s několika investicemi na příští 3 roky. V roce 2014 se plánují investice do lesní techniky 
(1 440 000 Kč), snížení nivelity mezi čp. 37 a 38 v Bělči (600 000 Kč), dětské hřiště Běleč (150 000 Kč), dětské hřiště 
Bzová (200 000 Kč), prostor pro separovaný odpad Bzová (100 000 Kč), rekonstrukce požární nádrže v Bělči (150 000 
Kč), traktůrek Běleč (250 000 Kč). V roce 2015 jsou rezervovány prostředky pro 1. etapu cyklostezek (1  100 000 Kč), 
klubovnu ve Bzové (1 000 000 Kč), terénní úpravy u Buřičova rybníka (300 000 Kč) a rekonstrukci zasedací místnosti v 
Bělči (100 000 Kč), v roce 2016 pro rekonstrukci komunikací (1 100 000 Kč) a vytápění Obecního úřadu (800 000 Kč).

Příjmy celkem (v tis. Kč) 4 050 4 050 4 050
Paragraf Popis rok 2014 rok 2015 rok 2016

Daňové příjmy 2 300 2 300 2 300
Místní poplatky 25 25 25
Přijaté transfery 50 50 50
Vlastní prostředky 50 50 50

1032 Pěstební činnost 1 360 1 360 1 360
1069 Pronájmy pozemků 190 190 190
2310 Pitná voda 35 35 35
3725 Separovaný odpad 5 5 5
6310 Peněžní ústavy 5 5 5
6402 Finanční vypořádání 30 30 30

Financování – zůstatek minulých let 2 300 1 550 640
Výdaje celkem (v tis. Kč) 6 350 5 600 4 690

Paragraf Popis rok 2014 rok 2015 rok 2016
1032 Pěstební činnost 2 120 680 680
1069 Pronájmy pozemků 10 10 10
2212 Místní komunikace 1 000 1 300 1 300
2310 Pitná voda 180 180 180
3316 Obecní zpravodaj 20 20 20
3319 Kronika 10 10 10
3392 Zájmová činnost v kultuře 100 100 100
3399 Záležitosti kultury 40 40 40
3419 Tělovýchovná činnost 80 30 30
3421 Využití volného času dětí a mládeže 370 20 20
3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 0 1 000 0
3631 Veřejné osvětlení 40 40 40
3721 Nebezpečný odpad 10 10 10
3722 Komunální odpad 75 75 75
3725 Separovaný odpad 115 15 15
3744 Protipožární ochrana 150 0 0
3745 Péče o vzhled obcí 370 420 120
4356 Denní stacionáře a centra denních služeb 20 20 20
5512 Požární ochrana 60 60 100
6112 Zastupitelstvo 220 220 220
6171 Místní správa 400 500 1 200
6310 Peněžní ústavy 10 10 10
6330 Převody vlastním fondům 50 50 50
6399 Ostatní finanční operace (daně) 150 150 150
6409 Ostatní činnosti (rezerva rozpočtu) 750 640 290

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 139/2013
zastupitelstvo schvaluje rozpočtový výhled na roky 2014 – 2016.

Strana 3/6



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

5. Rozpočet na rok 2014

Zastupitelstvo připravilo návrh rozpočtu a starosta jej poupravil podle posledních skutečností:
- navýšena příjem i výdej – daň z příjmu za obec – zpřesněný odhad, 
- navýšení příjmů z daně z přidané hodnoty a místních poplatků, zpřesnění příjmu dotace na činnost státní správy
- přesun nevyčerpaných peněz – investice do vodojemu Bzová, klubovna pro děti Běleč, dokončení veřejného osvětlení
- přesun zůstatku rozpočtu na JSDHO ve výši 14 040 Kč

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 140/2013
zastupitelstvo  schvaluje  schodkový  rozpočet  na  rok  2014  s  příjmy  4 240 000  Kč,  výdaji  7 420 000  Kč  a 
financováním ve výši 3 180 000 Kč ze zůstatku z minulých let. Rezerva rozpočtu činí 1 000 000 Kč.

6. Veřejná  vyhláška  o  místním  poplatku  za  provoz  systému  shromažďování,  sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

Starosta  připravil  podle  metodických pokynů vyhlášku  o  místním poplatku  za  odpad.  Podmínky jsou  stejné  jako  v 
loňském roce – cena je 250 Kč za rok, trvale bydlící mají 100 Kč slevu a děti do 15ti let a důchodci starší 80ti let mají  
poplatek  nulový.  Návrh  vyhlášky je  k  dispozici.  Starosta  navrhuje  vyhlášku schválit,  stará  vyhláška  pozbývá  podle 
výkladu ministerstva vnitra účinnosti ke konci roku. Během diskuse vyplynul požadavek na svoz odpadů každých 14 dnů-  
Starosta se pokusí vyjednat s dodavatelem změnu termínů svozu, s tím, že se případný dodatek schválí později.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 141/2013
zastupitelstvo  schvaluje  obecně  závaznou  vyhlášku  č.  1/2013  o  místním  poplatku  za  provoz  systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

7. Schválení dohod o provedení práce

Starosta připravil dohody o provedení práce na rok 2014, a to sečení za 60 Kč/hod., prohrnování a práce s křovinořezem 
za 80 Kč/hod. (Petr Skyva, Jaroslav Krejčí, Pavel Kubále, Jiří Smrčina, Stanislav Břenda), kronikářka (Čechová) za 5.000 
Kč, údržba bazénu (Josef Mareš) za 5.000 Kč, odečty vodoměrů (Pavel Rychlý, Pavel Krejčí) za 2.000 Kč, úklid obecního 
úřadu (Dana Bednářová) za 60 Kč/hod. a uzávěrku účetnictví (Marie Melicharová) za 90 Kč/hod. Starosta oznámil, že 
zastupitelé Pavel Krejčí a Josef Mareš jsou ve střetu zájmů podle zákona o obcích. Dohody odpovídají roku 2013.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 142/2013
zastupitelstvo schvaluje uzavření dohod o provedení práce.

8. Pronájmy pozemků – aleje

MAS Krajina srdce žádá pronajmout pozemky pro výsadbu stromů do roku 2019 za symbolickou částku 1 Kč ročně.  
Záměr byl zveřejněn na úřední desce od 23. listopadu 2013 do 9. prosince 2013. Starosta navrhuje pronajmout pozemky 
Občanskému sdružení MAS Krajina srdce za podmínek zveřejněných v záměru.
Hlasování: pro 5, proti 1, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 143/2013
zastupitelstvo schvaluje pronájem částí  pozemků parcelní  čísla  355/1,  176/1,  1702/2,  1285/1,  1719/3 a 1719/5 o 
celkové výměře 689 m2 za 1 Kč ročně do 31. prosince 2019 a uzavření nájemní smlouvy s Občanským sdružením 
MAS Krajina srdce, IČ 26663503.

Strana 4/6



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

9. Pronájmy pozemků – záměr Obecní rybník

Starosta  navrhuje  pronajmout  Obecní  rybník Sdružení  dobrovolných hasičů Běleč.  Navrhuje  nájem 500 Kč ročně – 
obdobný nájem jako mají myslivci nebo chalupáři ve Bzové.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 144/2013
zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu pozemku parcelní číslo KN 1286 za 500 Kč ročně na dobu neurčitou  
s výpovědní lhůtou 1 rok.

10. Vyúčtování dotací

Starosta připravil vyúčtování dotací.

Dotace na vybavení JSDHO ve výši 610 Kč, vyčerpáno 610 Kč, celkové náklady projektu 2 481 Kč.
Dotace na civilní připravenost ve výši 66 000 Kč, vyčerpáno 66 000 Kč, celkové náklady projektu 67 380 Kč.
Dotace na opravy místních komunikací  po povodních ve výši  293 000 Kč,  vyčerpáno 293 000 Kč,  celkové náklady 
projektu 346 012 Kč.
Dotace na rekonstrukci sociálního zařízení ve výši 110 000 Kč, vyčerpáme 110 000 Kč k 31.12.2013, celkové náklady 
projektu 282 503,60 Kč.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 145/2013
zastupitelstvo schvaluje vyúčtování dotací na vybavení JSDHO (610 Kč) a civilní připravenost (66.000 Kč).

11. Aktualizace Programu obnovy venkova

Starosta připravil aktualizaci programu obnovy venkova na léta 2014 – 2020. Jde o upravený program na roky 2013 – 
2020 s vynecháním realizovaných akcí.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 146/2013
zastupitelstvo schvaluje aktualizaci programu obnovy venkova pro léta 2014 – 2020.

12. Žádost o dotaci z Programu obnovy venkova 2014

Starosta navrhl požádat o dotaci z programu obnovy venkova na snížení nivelity komunikace mezi č.p. 37 a 38 v Bělči.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 147/2013
zastupitelstvo schvaluje  podání  žádosti  z  programu Jihočeského kraje „Program obnovy venkova jihočeského 
kraje v roce 2014“ ve výši 200.000 Kč (celkový rozpočet projektu 400.000 Kč).

13. Různé, diskuse

Michal Bednář požádal zastupitelstvo o schválení připojení rozestavěného domu k obecnímu vodovodu.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Strana 5/6



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Usnesením č. 148/2013
zastupitelstvo schvaluje připojení rozestavěného rodinného domu na parcele číslo KN 569/7 k obecnímu vodovodu.

Pavel Rychlý se dotazoval na opravy komunikace z Bělče do Bzové, zda by bylo možné ji kompletně opravit. Starosta  
vysvětlil nechuť kraje silnici převzít, plán na omezení dopravy a možnosti financování kompletní opravy.

Pavel Rychlý navrhl, aby se obec postarala o větve ze zahrad. Po delší diskusi padl návrh svážet větve na jedno místo ve  
vsi – ve Bzové pod Buřičovým rybníkem – kde by se v rámci čarodějnic spálily.

Pavlína Šmídová reklamovala stav veřejného osvětlení, kdy asi špatně funguje fotobuňka a osvětlení se rozsvěcí ještě za 
světla. Obec nechá fotobuňku vyladit. Bylo by vhodné přeřídit hodiny na kapličce, aby zvonila přesně v poledne.

Pavel Rychlý se informoval na možnost využít obecní Ford Transit pro účely ochotníků.

Zasedání bylo ukončeno ve 21:38 hodin.
Zápis byl vyhotoven dne 1. ledna 2014.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Pavel Krejčí

ověřovatel zápisu

........................................
Marcel Fiala

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 6/6


